(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)

INDICAÇÃO Nº 1990/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal a roçagem e poda das árvores da academia ao ar livre na Rua Conchal, defronte à residência de nº 120, no bairro Jardim São Joaquim.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a roçagem e poda das árvores da academia ao ar livre na Rua Conchal, defronte à residência de nº 120, no bairro Jardim São Joaquim., neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por diversos munícipes e, conforme vistoria realizada “in loco”, pode constatar que o mato alto e as árvores sem poda estão prejudicando a prática esportiva no local, que abriga uma academia ao ar livre. Os munícipes relatam, inclusive, que o crescimento da vegetação propicia esconderijo para pessoas mal intencionadas – fato este que gera insegurança na comunidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de maio de 2.014.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador PT-
[bookmark: _GoBack]
7a51c3b7-e33f-4d69-a7e5-2e80f91b29f8.png
PROTOCOLO 4036/2014 - 23/05/2014 12:31

image1.jpeg